ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:            /UBND   Lý Sơn, ngày       tháng 12 năm 2025
V/v bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân

Bính Ngọ năm 2026

    Kính gửi:  Các trường trực thuộc UBND đặc khu Lý Sơn

 Theo Công văn số 3007/SGDĐT-GDTXHSSSV ngày 27/12/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết

Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ năm 2026, Ủy ban

nhân dân đặc khu thông báo đến các trường trên địa bàn đặc khu thực hiện một số

nội dung như sau:

1. Tổ chức quán triệt đến 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh

tại đơn vị, trường học nội dung Công văn số 6120/UBND-CNXD ngày 25/12/2025

của UBND tỉnh về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương

lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ năm 2026 đảm bảo thiết thực,

hiệu quả.

2. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn tăng cường phổ

biến, giáo dục pháp luật về an toàn giao thông; qua đó, chấn chỉnh học sinh tham

gia giao thông phải tuân thủ quy tắc giao thông, nâng cao ý thức tự giác chấp hành

pháp luật về trật tự an toàn giao thông (TTATGT) đường bộ. Vận động phụ huynh

không giao phương tiện cho con em khi chưa đủ điều kiện điều khiển phương tiện

tham gia giao thông; duy trì hiệu quả mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”

tại các trường học.

3. Đẩy mạnh công tác giáo dục, phổ biến kiến thức và kỹ năng, chấp hành

nghiêm các quy tắc tham gia giao thông cho học sinh khi điều khiển xe máy điện,

xe đạp điện khi tham gia giao thông tại đơn vị, trường học.

4. Tăng cường phối hợp giữa lực lượng chức năng - nhà trường - gia đình

trong việc quản lý và giáo dục học sinh về vi phạm TTATGT; chú trọng công tác

trao đổi thông tin về vi phạm TTATGT của học sinh giữa lực lượng chức năng tới

nhà trường và từ nhà trường tới gia đình để cùng quản lý và giáo dục về an toàn

giao thông với học sinh.

Đề nghị các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng VH-XH;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

2

		2025-12-31T08:12:04+0700

		2025-12-31T09:54:08+0700

		2025-12-31T09:54:08+0700

		2025-12-31T09:54:08+0700